
  

 
 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE n. 36 

 

 

Oggetto:  Domanda di contributo a valere sul Bando triennale per il sostegno delle 
attività finalizzate a promuovere la lingua friulana nel settore 
dell’Editoria 2020. Scorrimento graduatoria. 

 

 

 

L’anno 2021 il giorno 28 del mese di luglio si è riunito presso la sede dell’ARLeF il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

Revisore Unico dei Conti  

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni  X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il direttore dott. William Cisilino.  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la 

presidenza il Sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato 

quanto segue: 



 

 

 

  pag 2/3 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della 
lingua e della cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001, n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare 

l’articolo 6, commi 66, 67 e 67-bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e 

promozione della lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati nominati i 

componenti del C.d.A. dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

VISTO il Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di contributi per la 

promozione della lingua friulana nei settori dell’editoria, dello spettacolo e della ricerca 

scientifica; 

VISTA la propria deliberazione n. 24 del 18/05/2020 avente ad oggetto “Approvazione degli 

atti di indirizzo inerenti alla emanazione dei Bandi 2020 per il sostegno delle attività 

finalizzate a promuovere la lingua friulana nel settore dello spettacolo, dell’editoria e della 

ricerca scientifica, ai sensi del Regolamento recante criteri e modalità per la concessione di 

contributi per la promozione della lingua friulana nei settori dell’editoria, dello spettacolo e 

della ricerca scientifica”; 

VISTO il decreto n. 119 del 31/05/2020 avente ad oggetto “Regolamento recante criteri e 

modalità per la concessione di contributi per la promozione della lingua friulana nei settori 

dell’editoria, dello spettacolo e della ricerca scientifica. Emanazione Bandi 2020 per il sostegno 

delle attività finalizzate a promuovere la lingua friulana nel settore dello spettacolo, 

dell’editoria e della ricerca scientifica”; 

RICHIAMATA l’attività istruttoria svolta dall’Ufficio di Direzione in merito alle iniziative 

progettuali presentate a valere sui predetti Bandi; 

VISTE le risultanze delle valutazioni comparative delle iniziative progettuali regolarmente 

presentate a valere sui predetti Bandi, svolte dal Comitato tecnico-scientifico dell’ARLeF nella 

seduta del 23/07/2020; 

ATTESO che con decreto direttoriale n. 165 del 27/07/2020 sono state approvate, per il Bando 

triennale per il sostegno delle attività finalizzate a promuovere la lingua friulana nel settore 

dell’Editoria 2020, le graduatorie, secondo l’ordine decrescente di punteggio, delle iniziative 

progettuali ammesse a contributo, con l’indicazione dell’importo del contributo dell’ARLeF 

rispettivamente assegnato, e delle iniziative ammissibili a contributo, ma non finanziate per 

carenza di risorse, nonché l’elenco delle iniziative non ammissibili a contributo;  

VISTO l’allegato 2 al decreto direttoriale sopra citato n. 165/2020 da cui si evince che 

l’iniziativa progettuale “Ator pal Friûl: scuvierzi la lenghe e il teritori con pre Carlo” presentata 

da Ubiz3D srl è stata ammessa a contributo ma non finanziata per carenza di risorse; 

ATTESO che l’iniziativa progettuale è stata valutata valida e coerente con quanto proposto dal 

Bando in oggetto; 

RITENUTO, pertanto, di mettere a disposizione ulteriori € 15.000,00 per l’Obiettivo 1 del 

Bando Editoria 2020 per il finanziamento della prima annualità del progetto “Ator pal Friûl: 

scuvierzi la lenghe e il teritori con pre Carlo” di Ubiz3D srl; 

RITENUTO, conseguentemente, di disporre ai sensi dell’articolo 9, comma 5, del “Regolamento 

recante criteri e modalità per la concessione di contributi per la promozione della lingua 

friulana” lo scorrimento della graduatoria approvata con decreto direttoriale n. 165 del 27 

luglio 2020; 

 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, 



 

 

 

  pag 3/3 

DELIBERA 

1. di mettere a disposizione ulteriori € 15.000,00 per l’Obiettivo 1 del Bando Editoria 2020 

per il finanziamento della prima annualità del progetto “Ator pal Friûl: scuvierzi la lenghe e 

il teritori con pre Carlo” di Ubiz3D srl; 

2. di disporre ai sensi dell’articolo 9, comma 5, del “Regolamento recante criteri e modalità 

per la concessione di contributi per la promozione della lingua friulana” lo scorrimento 

della graduatoria approvata con decreto direttoriale n. 165 del 27 luglio 2020. 

 

 

 

 Il Direttore Il Presidente 
 dott. William Cisilino   Eros Cisilino 


